

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Honliv Healthcare Management Group Company Limited

宏力醫療管理集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9906)

截至二零二四年十二月三十一日止年度的 年度業績公告及提名委員會組成變動

財務概要

	截至十二月三十一日 止年度		
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元	變動 %
收入	768,725	760,527	1.1
毛利	126,692	144,844	(12.5)
本公司擁有人應佔利潤	31,151	38,310	(18.7)
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	0.06	0.07	(14.3)

業績

本公司董事會宣佈本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

		截至十二月三十一日 止年度	
		二零二四年	二零二三年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收入	3	768,725	760,527
銷售成本		<u>(642,033)</u>	<u>(615,683)</u>
毛利		126,692	144,844
行政開支		(76,384)	(72,393)
金融資產的減值虧損淨額		(530)	(15,294)
其他收入		344	644
其他開支		(133)	(159)
其他收益／(虧損) — 淨額		<u>432</u>	<u>(197)</u>
經營利潤		50,421	57,445
財務收入		856	1,625
財務成本		<u>(8,579)</u>	<u>(7,648)</u>
財務成本 — 淨額		<u>(7,723)</u>	<u>(6,023)</u>
除所得稅前利潤		42,698	51,422
所得稅開支	4	<u>(11,222)</u>	<u>(12,724)</u>

		截至十二月三十一日	
		止年度	
		二零二四年	二零二三年
附註		人民幣千元	人民幣千元
年內利潤		<u>31,476</u>	<u>38,698</u>
其他全面收益		<u>-</u>	<u>-</u>
全面收益總額		<u>31,476</u>	<u>38,698</u>
以下應佔利潤及全面收益總額：			
本公司擁有人		31,151	38,310
非控股權益		<u>325</u>	<u>388</u>
		<u>31,476</u>	<u>38,698</u>
本公司權益持有人應佔利潤每股盈利			
(以每股人民幣元列示)			
每股基本及攤薄盈利	5	<u>0.06</u>	<u>0.07</u>

綜合資產負債表

		截至十二月三十一日 止年度	
		二零二四年	二零二三年
		人民幣千元	人民幣千元
附註			
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		525,001	534,487
使用權資產		56,498	78,469
投資物業		1,554	1,688
無形資產		1,764	430
遞延所得稅資產		4,205	7,599
預付款項		—	10,306
非流動資產總值		589,022	632,979
流動資產			
存貨		39,569	31,851
應收款項	6	63,757	31,645
其他應收款項及預付款項		22,514	2,126
應收關聯方款項		643	353
受限制存款		—	30,000
現金及現金等價物		258,498	239,755
流動資產總值		384,981	335,730
資產總值		974,003	968,709
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		52	52
儲備		343,318	339,921
保留盈利		229,635	201,881
小計		573,005	541,854
非控股權益		5,918	5,593
權益總額		578,923	547,447

		截至十二月三十一日	
		止年度	
		二零二四年	二零二三年
附註		人民幣千元	人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款		12,883	22,503
租賃負債		—	1,433
遞延收入		1,794	1,861
非流動負債總額		14,677	25,797
流動負債			
應付款項及應付票據	7	100,666	124,461
應計費用、其他應付款項及撥備		107,827	99,802
即期所得稅負債		8,749	14,375
借款		160,567	154,027
租賃負債		2,594	2,800
流動負債總額		380,403	395,465
負債總額		395,080	421,262
權益及負債總額		974,003	968,709

綜合財務報表附註

1 一般資料

宏力醫療管理集團有限公司(「本公司」)於二零一六年一月六日根據開曼群島法律第22章公司法(一九六一年第3號法例，以綜合及經修訂者為準)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Campbells Corporate Services Limited, Floor 4, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman KY1-9010, Cayman Islands。

本公司(作為投資控股公司)及其附屬公司(合稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事醫院的擁有、運營及管理。

本公司普通股於二零二零年七月十三日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有說明，該等綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)列報，且以約整至最接近千元。

2 編製基準及會計政策變動

2.1 編製基準

2.1.1 遵守香港財務報告準則及香港公司條例

本集團綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港法例第622章香港公司條例規定編製。

香港財務報告準則包括以下權威資料：

- 香港財務報告準則，
- 香港會計準則，及
- 香港會計師公會已編製之詮釋。

2.1.2 歷史成本常規法

綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

2.1.3 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團已於二零二四年一月一日開始的年度報告期間首次採納以下準則、修訂及詮釋：

- | | |
|------------------------------|---------------------------------|
| • 香港會計準則第1號(修訂本) | 負債分類為流動或非流動及附帶契諾的非流動負債 |
| • 香港詮釋第5號(經修訂) | 財務報表的列報—借款人對包含按要求隨時償還條款的定期貸款的分類 |
| • 香港財務報告準則第16號(修訂本) | 售後租回的租賃負債 |
| • 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本) | 供應商融資安排 |

上述所列修訂本及詮釋並無對過往期間的已確認金額構成任何重大影響，預期亦不會嚴重影響現有或未來期間。

2.1.4 尚未採納之新訂準則及詮釋

- | | | 於以下日期
或之後開始
的年度期間
生效 |
|--------------------------------|------------------|-------------------------------|
| • 香港會計準則第21號(修訂本) | • 缺乏可兌換性 | 二零二五年
一月一日 |
| • 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號(修訂本) | • 金融工具之分類與衡量 | 二零二六年
一月一日 |
| • 香港財務報告準則會計準則年度改進 | • 第11卷 | 二零二六年
一月一日 |
| • 香港財務報告準則第18號 | • 財務報表的呈列及披露 | 二零二七年
一月一日 |
| • 香港財務報告準則第19號 | • 非公共受託責任附屬公司：披露 | 二零二七年
一月一日 |

本集團已開始評估該等新訂或經修訂準則及修訂的影響，其中若干與本集團的營運有關。根據董事作出的初步評估，預期該等準則及修訂生效時不會對本集團的財務表現及狀況造成重大影響。

3 收入

本集團的收入為提供治療及綜合醫療服務、藥品銷售及產後護理服務的已收和應收款項。詳情如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
收益確認性質		
治療及綜合醫療服務	456,442	465,598
藥品銷售	308,861	294,929
產後護理服務	3,422	—
	<u>768,725</u>	<u>760,527</u>
收入確認時間		
於某一時間點	531,374	512,954
於一段時間內	237,351	247,573
	<u>768,725</u>	<u>760,527</u>

4 所得稅開支

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	7,828	13,445
遞延所得稅	3,394	(721)
	<u>11,222</u>	<u>12,724</u>

5 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃將年內本公司擁有人應佔利潤除以已發行普通股加權平均數目計算。計算每股基本盈利時，僱員股份計劃持有的庫存股不包括在已發行普通股的加權平均數中。

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	31,151	38,310
視作已發行普通股加權平均數(千股)	<u>549,214</u>	<u>584,321</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u>0.06</u>	<u>0.07</u>

(b) 每股攤薄盈利

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度並無潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

6 應收款項

	於十二月三十一日	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
應收款項	65,520	53,676
減：應收款項減值虧損撥備	<u>(1,763)</u>	<u>(22,031)</u>
應收款項—淨值	<u>63,757</u>	<u>31,645</u>

本集團應收款項的賬面值以人民幣計值，並接近其公平值。結餘主要指將自相關政府部門的醫療保險計劃申索的款項。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，基於要求日期的應收款項的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
最多3個月	62,782	28,076
3至6個月	477	2,627
6個月至1年	653	868
1年至2年	273	17,484
2年至3年	1,335	–
3年以上	–	4,621
	<u>65,520</u>	<u>53,676</u>

7 應付款項及應付票據

	於十二月三十一日	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
應付款項	100,666	94,461
應付票據	–	30,000
	<u>100,666</u>	<u>124,461</u>

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，基於繳款通知書日期之應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
最多3個月	77,431	78,971
3至6個月	15,406	38,539
6個月至1年	2,839	2,198
1年至2年	1,260	496
2年至3年	421	684
3年以上	3,309	3,573
	<u>100,666</u>	<u>124,461</u>

8 股息

本公司董事會決議不宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度之股息(截至二零二三年十二月三十一日止年度：無)。

管理層討論與分析

市場概覽及前景

國內的醫療市場在政策環境、競爭環境、技術環境、社會環境、經濟環境都正在發生著深刻的變化。

政策環境方面：DRG/DIP醫保支付方式改革持續推進，醫院營收結構面臨調整，成本控制壓力增大；分級診療和醫聯體建設在大力推進，將實現醫療資源的均衡配置和高效利用；鼓勵社會資本進入醫療領域，推動醫療服務的多元化和專業化發展，特別是允許外資獨資醫院，形成了更大的「鯰魚效應」；完善了醫療質量控制體系、加強了不良事件管理等，推動醫療服務的標準化和規範化建設，保障醫療服務的安全性和有效性。

競爭環境方面：在DRG為主的支付模式下，公立醫院之間及公立與社會辦醫之間競爭加劇；在發展模式上，「大專科、小綜合」的模式受到挑戰，「大專科、強綜合」成為未來趨勢；人才競爭凸顯，優秀醫療人才成為稀缺資源。

技術環境方面：大數據分析、人工智能診斷等智能化技術快速發展，能快速精準處理醫療信息，輔助醫生科學診療，正在衝擊著傳統的診療模式。集成化方案打破醫院部門間的信息壁壘，統一調配醫療資源，醫療技術創新速度不斷加快。

社會環境方面：人口老齡化加劇、慢性病發病率上升以及居民健康意識顯著提高，不僅要求治療疾病，還對健康管理、康復護理等服務有更多需求；患者對醫療服務的質量、效率和體驗有了更高的期望；信息的快速傳播，醫院的醫療行為、服務質量等更容易受到社會輿論的監督，對醫院的聲譽產生影響。

經濟環境方面：藥品及醫療器械集採、DRG支付的全面實施，重構了醫院的收入結構，醫療服務行為發生了改變，醫療機構費用控制壓力增大，促使醫院提高成本核算與管理水平。

經營環境的變化，倒逼醫院優化成本結構和診療效率，醫院收入模式從「規模擴張」轉向「內涵式發展」，需通過技術創新和服務分層應對挑戰。

社會辦醫療機構在政策改革與需求升級的雙重驅動下，面臨著「黃金機遇」與「洗牌壓力」並存的局面。通過專科深耕、服務創新、技術突破三大核心策略提升自身的競爭力，才能良性發展。2024年7月河南省發佈的《關於進一步促進社會辦醫療機構健康發展的通知》，對支持社會辦醫療機構的健康發展制定了具體的支持措施。未來，具備靈活機制、精準定位和資源整合能力的社會辦醫療機構將脫穎而出，這類社會辦醫療機構會完成向「高品質服務+技術壁壘」類醫療機構轉型，成為醫療體系的重要補充力量。

本集團相信，作為區域性三級綜合醫院，在過去的一年裡，我們把外部壓力化作了內部發展的動力，穩步前進，為廣大患者提供了較為充足的醫療資源。在信息共享、醫療決策支持等方面實現了較大突破，有效提升了醫療服務效率與質量。然而，面對日益激烈的醫療市場競爭和不斷增長的患者需求，我們仍需持續改進與發展。

業務回顧

於二零二四年，本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度綜合收益為人民幣768.7百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合收益人民幣760.5百萬元增加了人民幣8.2百萬元，上升了1.1%。主要是由於治療和綜合醫療服務及藥品銷售產生的收益增加所致。

主要推動因素是在較為完善的醫療體系的基礎上，通過醫療技術迭代、互聯網醫療等方式，實現了服務模式與運營優化；在相關醫療、醫保政策對醫院運營產生深度影響下，仍保持了穩步的提升。

醫院服務

河南宏力醫院代表本集團提供醫院服務，報告期間：(i)住院人次總數52,940(截至二零二三年十二月三十一日止年度：54,795)，同比減少3.4%；(ii)住院次均費用為人民幣6,366.1元(截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣6,394.4元)，同比降低0.4%；(iii)門診次均費用為人民幣301.9元(截至二零二三年十二月三十一日止年度：人民幣287.4元)，同比增加5.0%；及(iv)門診人次總數為1,440,183(截至二零二三年十二月三十一日止年度：1,400,791)，同比增長2.8%。

下表載列本集團的醫院服務於所示期間的若干主要營運數據：

	截至十二月三十一日止		
	二零二四年	二零二三年	變動%
門診人次	1,440,183	1,400,791	2.8
門診次均費用(人民幣元)	301.9	287.4	5.0
住院人次	52,940	54,795	(3.4)
住院次均費用(人民幣元)	6,366.1	6,394.4	(0.4)
截至相關期間末運營床位數	1,500	1,500	
平均住院日(天)	9.5	9.3	2.0
手術台數	12,112	13,159	(8.0)

藥品銷售

報告期內藥品銷售收益為人民幣308.9百萬元(截至二零二三年十二月三十一日：人民幣294.9百萬元)，同比增長4.7%，該增加主要是因為門診銷售藥品增長所致。

業務發展

二零二四年，在DRG支付方式改革下，醫院收入從「按項目付費」轉向「按病種定額支付」，傳統以量增收的模式受到顯著衝擊。但本集團採取多種措施，經營效益與去年同比穩步提升，主要收益驅動策略為：

- (i) 成本管控與效率提升：通過臨床路徑標準化、耗材供應鏈整合及冗餘檢查項目壓縮，抵消DRG支付價與原有成本的差額。
- (ii) 收入結構轉型：拓展非住院業務，利用日間手術、線上複診、健康管理等輕量化服務填補住院收入缺口；高附加值服務強化，聚焦DRG支付標準較高的複雜病種，同時擴大醫保外高端服務，提升非住院業務收入。
- (iii) 技術創新與資源盤活：提升設備利用率，通過AI輔助診斷、微創技術推廣，CT/MRI等大型設備日均使用時長增加等措施實現了技術創新和資源盤活。
- (iv) 數據驅動決策：基於DRG病組數據，動態優化病種收治結構，優先承接成本收益更優的病種，避免低效資源消耗。

通過以上措施，在傳統的優化人才隊伍、增加診療數量的基礎上，以提質控本、結構升級、技術賦能為核心策略，在DRG框架下主動轉型，通過精細化管理壓縮無效成本，釋放存量資源效能；拓展門診與高端服務新場景，構建「住院保質量、門診增體量」的均衡收入模型。DRG改革倒逼醫院轉型，本集團憑借市場化機制靈活調整，驗證了核心策略的可行性，為本集團業務的持續健康發展打下了堅實基礎。

臨床牽引科研、科研賦能臨床

本集團認為，重點學科是業務發展的引擎，以重點學科為龍頭，構建學科群生態，實現資源共享，並依托重點學科與科研創新的深度融合，是醫院從「規模擴張」轉向「內涵式發展」的關鍵。本集團通過構建「臨床牽引科研、科研賦能臨床」的共生體系，最終實現患者獲益、機構增效、行業進步的三重價值。二零二四年，本集團旗下醫院實現了：

- (i) 急診醫學科成為河南省臨床重點培育專科。
- (ii) 在英國舉行的第16屆2024國際護理信息大會上，我院《CCC智能護理信息系統的開發與應用》被大會推選做主題分享。
- (iii)《無嘔病房信息化建設之實踐》、《基於CCC術語知識庫的腹膜透析患者信息系統的研發與應用》在中華護理學會主辦的智慧化護理學術交流會議上作主題演講。

(iv) 醫院康復治療管理系統V1.0、醫院肺結節篩查及管理平台V1.0等六項實用型信息管理系統獲得河南省科學技術成果。至此，本集團已獲得六十項科學技術成果。

積極承擔社會責任，踐行全民健康實踐活動

本集團秉承可持續、綠色發展的理念，積極承擔社會責任，把全民健康理念融合於經營全過程。為早日發現日益高發的肺部病變，繼續入村到戶，持續開展肺結節免費篩查活動；堅持節能減排行動；結合本地居民健康狀況，重塑教育—預防—治療—康復體系；並獲得了諸多榮譽，如：河南省設備管理優秀單位、「第六屆中國健康縣域大會暨健康縣域卓越建設者」改善患者體驗示範獎、「第九季改善醫療服務行動全國醫院擂台賽」中南賽區優秀案例獎、河南省預防接種技能競賽團體三等獎等榮譽。

未來展望

本集團未來將在以下方面持續發力：

1. 圍繞本集團主營業務，繼續推進等級評審、智慧醫院建設、各專業診療中心建設等工作；
2. 推進省市重點學科建設，對標行業前沿技術趨勢，做到科有特色，人有專長；
3. 實踐多元化人才培養和使用機制，外部高素質專業技術人才引進和內部人才培養相結合，實行切實有效的人才激勵機制，發揮出各類人才的最大效應；

4. 深入剖析國家集採政策，分析研究DRG/DIP醫保支付政策，採取積極有效措施，強化成本控制與精細化管理，加強醫保合規管理與風險防控，達到醫療服務質量與效率提升的目的；
5. 積極探索集團化經營之路，整合醫療資源，人力資源共享，拓展業務協同發展，實現本集團發展戰略目標，促進本集團的可持續性和健康發展。

財務回顧

收入及成本

我們自以下活動產生收益：(i)提供治療及綜合醫療服務，包括銷售醫用耗材及提供醫院配套服務；(ii)向我們的患者(包括住院患者及門診患者)銷售藥品；及(iii)提供產後護理服務。下表載列我們於所示期間的收入明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二四年		二零二三年	
	(人民幣千元)	佔收入比例	(人民幣千元)	佔收入比例
治療和綜合醫療服務	456,442	59.4%	465,598	61.2%
藥品銷售	308,861	40.2%	294,929	38.8%
產後護理服務	3,422	0.4%	—	—
總計	<u>768,725</u>	<u>100.00%</u>	<u>760,527</u>	<u>100.00%</u>

河南宏力醫院經營所得收入佔我們收入的較大部分。醫院的收入亦可按來源進一步分類為向住院及門診病人提供醫療服務的收入及提供產後護理服務的收入。下表載列於所示期間我們醫院按來源劃分的收入明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二四年		二零二三年	
	(人民幣千元)	佔收入 百分比	(人民幣千元)	佔收入 百分比
門診醫療服務	434,746	56.6%	402,643	52.9%
住院醫療服務	330,557	43.0%	357,884	47.1%
產後護理服務	3,422	0.4%	—	—
總計	<u>768,725</u>	<u>100%</u>	<u>760,527</u>	<u>100%</u>

下表載列所示期間本集團自有醫院按部門劃分的患者就診人次及次均患者診費明細：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二四年	二零二三年
門診人次	1,440,183	1,400,791
次均門診費(人民幣元)	301.9	287.4
住院人次	52,940	54,795
次均住院費(人民幣元)	6,366.1	6,394.4
截至相關期間末運營床位數	<u>1,500</u>	<u>1,500</u>

我們的治療及綜合醫院服務、藥品銷售及產後護理服務的收入合計由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣760.5百萬元增加1.1%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣768.7百萬元。主要是由於住院患者就診人次及住院次均患者診費的減少抵消了門診患者就診人次及門診次均患者診費的增加。

我們的門診醫療服務收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣402.6百萬元增加8.0%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣434.7百萬元。主要是由於門診患者就診人次及門診患者次均費用的增加導致門診醫療服務收入的增加。

我們的住院醫療服務收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣357.9百萬元減少7.6%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣330.6百萬元。主要是由於住院患者就診人次及住院患者次均費用的減少導致住院醫療服務收入的減少。

銷售成本

我們的銷售成本主要包括醫生及其他醫療專業人士的僱員福利開支、藥品成本、醫用耗材成本、折舊及攤銷、公共事業、維護費及辦公開支以及其他成本。

我們的銷售成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣615.7百萬元增加4.3%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣642.0百萬元，主要是由於(i)截至二零二四年十二月三十一日止年度的藥品成本較截至二零二三年十二月三十一日止年度增加人民幣18.5百萬元；(ii)截至二零二四年十二月三十一日止年度的折舊和攤銷較截至二零二三年十二月三十一日止年度增加人民幣10.1百萬元。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣144.8百萬元減少12.5%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣126.7百萬元，我們的毛利率由截至二零二三年十二月三十一日止年度的19.0%減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度的16.5%，主要是由於報告期間銷售成本中藥品成本、折舊及攤銷、公共事業開支、維護費及辦公開支增加所致。

其他開支

我們的其他開支包括投資物業折舊。我們的其他開支於報告期間保持穩定。

行政開支

我們的行政開支主要包括行政人員的僱員福利開支、折舊及攤銷、公共事業、維護費及辦公開支及其他費用。

我們的行政開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣72.4百萬元增加5.5%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣76.4百萬元，主要是由於折舊及攤銷開支增加所致。

財務成本淨額

我們的財務成本淨額由截至二零二三年十二月三十一日止年度的支出人民幣6.0百萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度的支出人民幣7.7百萬元，主要是由於報告期間外幣匯兌收益減少及借款利息增加所致。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣12.7百萬元減少11.8%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣11.2百萬元，主要是由於我們的稅前利潤減少所致。

年內利潤及淨利潤率

由於上述原因，我們的期內利潤由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣38.7百萬元減少18.7%至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣31.5百萬元。於截至二零二三年十二月三十一日止年度及截至二零二四年十二月三十一日止年度，我們的淨利潤率分別為5.1%及4.2%。

綜合資產負債表項目討論

流動資產淨額

我們的流動資產淨額於二零二四年十二月三十一日為人民幣4.6百萬元，而於二零二三年十二月三十一日的流動負債淨額為人民幣59.7百萬元，主要由於經營活動帶來了現金流入。

存貨

我們的存貨由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣31.9百萬元增加24.2%至二零二四年十二月三十一日的人民幣39.6百萬元，主要是由於春節儲備存貨量變化所致。

應收款項

我們的應收款項由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣31.6百萬元增加101.5%至二零二四年十二月三十一日的人民幣63.8百萬元，主要是由於結算醫療保險局應收款略慢所致。

其他應收款項及預付款項

我們的其他應收款項及預付款項由截至二零二三年十二月三十一日人民幣2.1百萬元增加至二零二四年十二月三十一日人民幣22.5百萬元，報告期間餘額增加人民幣20.4百萬元，主要由於出售土地使用權的應收款項增加所致。

債務

我們的借款由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣176.5百萬元下降至二零二四年十二月三十一日的人民幣173.5百萬元，報告期間餘額減少人民幣3.1百萬元。主要由於報告期間償還了部分借款。

應付款項及應付票據

我們的應付款項由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣124.5百萬元下降至截至二零二四年十二月三十一日的人民幣100.7百萬元，報告期間餘額減少人民幣23.8百萬元。主要是由於報告期間應付票據減少人民幣30.0百萬元。

應計費用、其他應付款項及撥備

我們的應計費用及其他應付款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣99.8百萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日的人民幣107.8百萬元，主要是由於病人預交金增加及職工薪酬支付略慢所致。

或有負債

截至二零二四年十二月三十一日，我們並無擁有任何會對本集團財務狀況或運營產生重大影響的或有負債或擔保。

租賃負債

截至二零二四年十二月三十一日，我們有關租賃物業的租賃負債約為人民幣2.6百萬元，租賃負債的減少系正常支付租賃物業的租賃導致。

流動資金與資本資源

下表載列我們於列示期間的合併現金流量報表的資料：

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
經營活動產生的淨現金	83,344	91,559
用於投資活動的淨現金	(51,384)	(88,762)
融資活動所用現金淨額	<u>(13,299)</u>	<u>(19,116)</u>
現金及現金等價物餘額的淨增加／(減少)	<u>18,661</u>	<u>(16,319)</u>

經營活動產生現金淨額

我們的經營活動產生現金淨額由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣91.6百萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣83.3百萬元，主要是由於報告期間結算醫療保險局應收款略慢所致。

投資活動所用現金淨額

我們的投資活動使用現金淨額由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣88.8百萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣51.4百萬元，主要是由於更新廠房及購買設備支出減少人民幣37.4百萬元。

融資活動所用現金淨額

我們的融資活動所用淨現金由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣19.1百萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣13.3百萬元。減少的主要原因是(i)報告期間新增借款人民幣156.7百萬元，(ii)報告期間償還借款及有關利息人民幣168.4百萬元，及(iii)受限制股份單位計劃購買現有股份較上一報告年度節約人民幣45.9百萬元。

金融工具

我們的金融工具包括應收款項、其他應收款項、現金及現金等價物、銀行借款、應付款項及其他應付款。本公司管理層管理及監察該等風險，以確保及時採取有效措施。

匯率波動風險及其他風險

我們以外幣存放若干金融資產，主要涉及港元和美元兌人民幣的匯率波動風險，本集團因此面臨外匯風險。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，我們並未使用任何衍生金融工具對沖匯率風險。本公司管理層透過密切監控外匯匯率變動來管理匯率風險，若出現相關需求，本公司管理層亦考慮對重大外匯風險進行對沖。

資產負債比率

截至二零二四年十二月三十一日，我們的資產負債比率(總負債除以總資產)為40.6%(截至二零二三年十二月三十一日：43.5%)。

所得款項用途

就本公司的全球發售(「**全球發售**」)而言，已按每股2.10港元的價格發行150,000,000股每股面值0.0001港元的股份，籌得所得款項淨額約264.8百萬港元(經本公司扣除有關全球發售的包銷費用及相關開支)。該等所得款項乃根據本公司日期為二零二零年六月二十四日的招股章程及日期為二零二三年八月二十五日的更改全球發售所得款項用途公告(「**該公告**」)所載的所得款項用途分配及使用。

下表載列全球發售所得款項淨額的動用情況及於二零二四年十二月三十一日與本公告日期的未動用金額：

業務目的	佔該公告 所披露總額 的百分比 %	該公告 所述的 所得款項 淨額的 計劃用途 百萬港元	於報告 期間實際 動用金額 百萬港元	於 二零二四年 十二月 三十一日 的已動用 的所得 款項淨額 百萬港元	於 二零二四年 十二月 三十一日 的未動用 的所得 款項淨額 百萬港元	未動用 所得款項 淨額的 預期 時間表
用於為擴建本公司一期大樓 提供資金	29.5	78.0	0.00	78.0	–	二零二一年 底前
用於收購醫院以擴展本公司 業務	26.1	69.2	0.00	–	69.2	二零二五年 底前
用於償還本公司的一般借款， 特別是來自兩家銀行的未償 還貸款人民幣63.0百萬元	15.0	39.8	0.00	39.8	–	二零二三年 底前
用作營運資金及其他一般企業 用途	10.0	26.5	0.00	26.5	–	二零二一年 六月前
用於購買醫療設備，並改善及 提升本公司信息技術系統	8.0	21.3	0.00	21.3	–	二零二三年 六月前
用於僱員招聘及培訓	5.0	13.3	0.00	13.3	–	二零二三年 六月前
用於建設產後護理中心	6.3	16.7	0.00	16.7	–	二零二三年 底前
總計	100	264.8	0.00	195.6	69.2	

附註：

該時間表乃基於本公司對其截至本公告日期的業務需求的估計，可能會有所變動，以便其被視為符合本公司的最佳利益，惟變動以適用法律及法規所允許者為限。除上述更改外，所得款項淨額的用途並無其他變動。

於二零二四年十二月三十一日，尚未動用的全球發售所得款項淨額已作為短期活期存款存入招股章程所披露的本公司一間收款金融機構的賬戶。

公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，於本公告日期，按照上市規則規定，本公司全部已發行股本中有至少25%由公眾人士持有。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

報告期後重大事項

於本公告日期，概無任何報告期後重大事項。

遵守企業管治守則

本公司已採納企業管治守則作為其企業管治守則。截至二零二四年十二月三十一日止年度，除下述守則條文外，本公司已遵守企業管治守則第2部所載的所有適用守則條文。

企業管治守則第2部守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應有所區分，而且不應由一人同時兼任。

本公司的主席及行政總裁均由秦岩先生擔任，其於業內具豐富經驗。董事會相信，秦岩先生能為本公司提供強而有力且貫徹一致的領導，可有效及高效率地規劃及執行業務決策及策略。

董事會認為該架構不會削弱董事會與管理層之間權力及職權之平衡。董事會將不時檢討企業管治架構及常規，並將於董事會認為適當時候作出必要安排。

董事進行證券交易之標準守則遵守情況

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為準則。經作出具體查詢後，全體董事確認，於報告期間，彼等一直遵守標準守則所載規定。

審核委員會審閱

審核委員會包括三名獨立非執行董事：孫冀剛先生(主席)、趙淳先生及江天帆先生。

審核委員會全體成員已審閱本集團的截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。審核委員會亦已討論本集團的審核、內部控制及財務報告事宜。根據有關審閱，審核委員會認為，本集團的綜合財務報表乃根據適用會計準則而編製。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就本公告所載本集團的截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合全面收益表及相關附註的數字與本集團的本年度經審核綜合財務報表所載數額核對一致。

羅兵咸永道會計師事務所在此方面履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用服務準則或香港核證聘用服務準則進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所概不會就本公告發出任何核證。

末期股息

董事會不建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度派付末期股息。

刊發年度業績及年度報告

本年度業績公告刊載於本公司網站www.honlivhp.com及聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>。本公司將適時向股東寄發二零二四年年報，股東亦可於上述網站公開查閱。

股東週年大會

本公司謹訂於二零二五年六月十三日(星期五)舉行股東週年大會。有關股東週年大會的詳情，股東可參閱本公司將寄發的通函及大會通告以及隨附代表委任表格。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於二零二五年六月十日(星期二)至二零二五年六月十三日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間概不辦理任何股份過戶登記。為合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票，最遲須於二零二五年六月九日(星期一)(即最後登記日期)下午四時三十分(香港時間)送交本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

提名委員會組成變動

董事會進一步宣佈，自二零二五年三月二十八日起生效，李艷紅女士已獲委任為董事會提名委員會成員，以增強本公司的企業管治及滿足將於二零二五年七月一日起實施的上市規則項下提名委員會性別多元化的新要求。上述變動後，董事會提名委員會由四名成員組成，即趙淳先生(主席)、孫冀剛先生、江天帆先生及李艷紅女士。

鳴謝

董事會謹此對本集團的管理團隊及僱員深表謝意，彼等為本集團的成功作出貢獻，並正為實現本集團的願景而努力奮鬥。董事會亦衷心感謝本集團的所有合作夥伴、客戶、供應商及股東。有了彼等的大力支持及信任，董事會相信，其將引領本集團邁向另一座里程碑。

釋義

在本年度業績公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義。

「股東週年大會」	指	本公司將於二零二五年六月十三日(星期五)舉行的二零二四年股東週年大會
「審核委員會」	指	董事會的審核委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的「企業管治守則」
「董事長」	指	董事會董事長
「中國」	指	中華人民共和國，僅就本年度業績公告及作地理參考而言，不包括香港、澳門及台灣

「本公司」	指	宏力醫療管理集團有限公司，一間於二零一六年一月六日於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司董事或任一董事
「全球發售」	指	股份的全球發售，有關詳情載於招股章程
「本集團」或「集團」 或「我們」 或「我們的」	指	本公司及其附屬公司，或視乎文義就本公司成為其現時附屬公司的控股公司前之期間而言，則指本公司現時附屬公司及該等附屬公司或(視情況而定)其前身公司經營的業務
「河南宏力醫院」或 「我院」	指	河南宏力醫院有限公司，一間於二零零四年五月二十四日在中國成立的有限責任公司
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「港元」或「港幣」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「獨立第三方」	指	根據上市規則並非本公司關連人士的人士或實體
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	二零二零年七月十三日，即股份於聯交所上市或股份獲許可開始於聯交所買賣的日期
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改

「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」
「報告期」	指	截至二零二四年十二月三十一日止年度
「招股章程」	指	本公司日期為二零二零年六月二十四日的招股章程
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0001港元的股份
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「二零二三年受限制股份單位計劃」	指	董事會於二零二三年五月九日採納的受限制股份單位計劃
「%」	指	百分比

承董事會命
宏力醫療管理集團有限公司
董事長
秦岩先生

香港，二零二五年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事秦岩先生、王忠濤先生與李艷紅女士；非執行董事秦紅超先生；及獨立非執行董事趙淳先生、孫冀剛先生與江天帆先生。